АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
X/ 2024 г. №

О проведении общественных обсуждений
материалов оценки воздействия на окружающую среду на этапе представления

откорректированного варианта по объекту государственной экологической экспертизы
«Реконструкция установки первичной переработки нефти АВТ-2 под процесс

«Висбрекинга» на АО «РНПК»

Рассмотрев обращение акционерного общества «Рязанская нефтеперерабатывающая

компания» от 06.03.2024 № ИСХ-СМ-02737-24, в соответствии со статьями 9, 14

Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ

«Об охране окружающей среды», приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам

оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением

администрации города Рязани от 28.11.2023 № 15372 «О делегировании отдельных

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации

Ромодину М.Д.», администрация города Рязани постановляет:
1. Организовать общественные обсуждения материалов оценки воздействия

на окружающую среду на этапе представления откорректированного варианта

по объекту государственной экологической экспертизы «Реконструкция установки

первичной переработки нефти АВТ-2 под процесс «Висбрекинга» на АО «РНПК».

2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений материалов

оценки воздействия на окружающую среду на этапе представления

откорректированного варианта по объекту государственной экологической экспертизы

«Реконструкция установки первичной переработки нефти АВТ-2 под процесс «Висбрекинга»

на АО «РНПК» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации М.Д. Ромодин

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от Л/ г. №

Состав
комиссии по проведению общественных обсуждений

материалов оценки воздействия на окружающую среду на этапе представления
откорректированного варианта по объекту государственной экологической

экспертизы «Реконструкция установки первичной переработки нефти АВТ-2
под процесс «Висбрекинга» на АО «РНПК»

Гермони М.Е. - заместитель начальника управления энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства (председатель
комиссии)

Колдаева Е.В. - начальник отдела природопользования и экологии
управления энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства (заместитель председателя комиссии)

Устинова И.В. - главный специалист отдела природопользования
и экологии управления энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства (секретарь комиссии)

Рыбин В.В. - главный специалист (по надзорным и ведомственным
экспертизам) АО «РНПК» (по согласованию)

Забарный И.В. - главный специалист управления организации ПИР
АО «РНПК» (по согласованию)

Шишков М.Ю. - руководитель проектов ОАО «ВНИПИнефть»
(по согласованию)

Рыбаков Е.В. - председатель совета Региональной общественной
организации «Экологический Рязанский Альянс»
(по согласованию)

Варнаков А.Н. - председатель общественного совета при министерстве
природопользования Рязанской области
(по согласованию)

7